

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

JTF International Holdings Limited 金泰豐國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8479)

截至二零二二年六月三十日止六個月之 中期業績公告

中期業績

金泰豐國際控股有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月的未經審核綜合中期財務業績連同二零二一年同期比較數字如下：

未經審核簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	122,106	648,833	400,126	1,082,298
銷售成本	6	<u>(115,125)</u>	<u>(614,917)</u>	<u>(382,396)</u>	<u>(1,022,821)</u>
毛利		6,981	33,916	17,730	59,477
其他(虧損)/收益淨額		(221)	-	(220)	1
分銷開支	6	(3,541)	(5,119)	(7,431)	(10,829)
行政開支	6	<u>(3,143)</u>	<u>(3,493)</u>	<u>(5,952)</u>	<u>(6,248)</u>
經營溢利		76	25,304	4,127	42,401
財務收入淨額	7	<u>363</u>	<u>12</u>	<u>528</u>	<u>138</u>
除所得稅前溢利		439	25,316	4,655	42,539
所得稅開支	8	<u>(411)</u>	<u>(8,521)</u>	<u>(2,166)</u>	<u>(14,540)</u>
期內溢利		<u>28</u>	<u>16,795</u>	<u>2,489</u>	<u>27,999</u>
其他全面收入		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
期內全面收入		<u>28</u>	<u>16,795</u>	<u>2,489</u>	<u>27,999</u>
每股盈利	9				
一基本及攤薄(人民幣)		<u>0.0分</u>	<u>1.8分</u>	<u>0.3分</u>	<u>3.0分</u>

隨附附註構成該等簡明綜合財務報表的組成部分。

未經審核簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	16,620	17,137
使用權資產		4,048	4,259
遞延所得稅資產		770	733
預付款項		4,194	4,194
		<u>25,632</u>	<u>26,323</u>
流動資產			
存貨		103,936	42,131
預付款項		131,006	15,210
貿易及其他應收款項	12	89,071	504,936
現金及現金等價物		106,637	7,805
		<u>430,650</u>	<u>570,082</u>
資產總值		<u>456,282</u>	<u>596,405</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	14	7,980	7,980
其他儲備		285,916	282,462
保留盈利		95,232	96,197
		<u>389,128</u>	<u>386,639</u>
權益總額		<u>389,128</u>	<u>386,639</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		3,772	4,054
遞延所得稅負債		16,404	16,187
		<u>20,176</u>	<u>20,241</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	15,154	179,700
合約負債		28,193	3,527
租賃負債		362	353
即期所得稅負債		3,269	5,945
		<u>46,978</u>	<u>189,525</u>
負債總額		<u>67,154</u>	<u>209,766</u>
權益及負債總額		<u>456,282</u>	<u>596,405</u>

隨附附註構成該等簡明綜合財務報表的組成部分。

未經審核簡明綜合權益變動表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	其他儲備							總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	重組儲備 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元 (附註a)	安全儲備 人民幣千元 (附註b)	保留盈利 人民幣千元	
於二零二一年一月一日的結餘(經審核)	7,980	56,125	169,321	300	17,500	30,135	68,192	349,553
期內溢利及全面溢利總額	-	-	-	-	-	-	27,999	27,999
撥至安全儲備	-	-	-	-	-	2,341	(2,341)	-
於二零二一年六月三十日的結餘(未經審核)	<u>7,980</u>	<u>56,125</u>	<u>169,321</u>	<u>300</u>	<u>17,500</u>	<u>32,476</u>	<u>93,850</u>	<u>377,552</u>
於二零二二年一月一日的結餘(經審核)	7,980	56,125	169,321	300	21,738	34,978	96,197	386,639
期內溢利及全面溢利總額	-	-	-	-	-	-	2,489	2,489
撥至安全儲備	-	-	-	-	-	3,454	(3,454)	-
於二零二二年六月三十日的結餘(未經審核)	<u>7,980</u>	<u>56,125</u>	<u>169,321</u>	<u>300</u>	<u>21,738</u>	<u>38,432</u>	<u>95,232</u>	<u>389,128</u>

隨附附註構成該等簡明綜合財務報表的組成部分。

附註：

(a) 法定儲備

根據中華人民共和國(「中國」)公司法及組織章程細則，本集團中國附屬公司須將其除稅後溢利的10%(根據中國相關公認會計原則及其他適用法規釐定)撥至法定儲備，直至該儲備達致其註冊資本的50%。向儲備撥款須於向本集團中國附屬公司權益持有人分派任何股息前作出。法定儲備可用於抵銷過往年度的虧損(如有)，而部分法定儲備可資本化為本集團中國附屬公司的資本，惟資本化後有關儲備的餘下金額不得少於其資本的25%。

(b) 安全儲備

根據中國財政部及國家安全生產監督管理總局頒佈的若干法規，本集團中國附屬公司須自二零一二年二月十四日起就銷售有害化學物質的總收益按0.2%至4%的累進比率預留款項撥至安全儲備。該儲備可用於本集團日常營運中工作安全的改善及維護支出，而該項支出乃視為開支性質並於產生時計入損益。

未經審核簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所得現金流量		
經營所得現金	103,289	12,614
已付所得稅	(4,662)	(8,711)
經營活動所得現金淨額	98,627	3,903
投資活動所得現金流量		
購買物業、廠房及設備	(50)	(123)
銀行存款利息收入	561	225
投資活動所得現金淨額	511	102
融資活動所得現金流量		
租賃付款的本金部分	(273)	(248)
已付利息	(107)	(132)
融資活動所用現金淨額	(380)	(380)
現金及現金等價物增加淨額	98,758	3,625
期初現金及現金等價物	7,805	63,695
現金及現金等價物匯兌差額	74	28
期末現金及現金等價物	106,637	67,348

隨附附註構成該等簡明綜合財務報表的組成部分。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零一四年十月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本集團主要於中華人民共和國(「中國」)從事調和及銷售燃料油、銷售成品油及其他石化產品。

本公司的股份於二零一八年一月十七日於香港聯合交易所(「聯交所」)GEM上市。

本公司的最終控股公司為興明有限公司(「興明」)一間於英屬處女群島註冊成立的公司，由徐子明先生(「徐先生」)及黃四珍女士(「黃女士」)分別擁有80%及20%。徐先生及黃女士為本集團的最終控股方(統稱「控股股東」)。

除非另有申明，未經審核簡明綜合中期財務報表乃以人民幣(「人民幣」)呈列，並由本公司董事會於二零二二年八月十二日批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務報表應與截至二零二一年十二月三十一日止年度按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的年度財務報表一併閱讀。

所採用的會計政策與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表所載有關年度財務報表所用者一致，惟香港會計師公會已頒佈多項於本集團現時會計期間生效的香港財務報告準則的新訂準則及修訂除外。該等修訂對本集團於當前或過往期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式概無重大影響。本集團並未應用任何於當前會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

3. 估計

管理層須於編製簡明綜合中期財務報表時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出之報告數額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。管理層於編製簡明綜合中期財務報表時就應用本集團之會計政策所作出之重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源與應用於截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表者相同。

4. 財務風險管理

(a) 財務風險因素

本集團的業務面臨多種財務風險：市場風險(包括外匯風險及現金流量利率風險)、信貸風險及流動資金風險。簡明綜合中期財務報表並未包括年度財務報表所規定之所有財務風險管理資料及披露，故其應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。自截至二零二一年十二月三十一日止年度起，風險管理並無任何變動。

(b) 流動資金風險

與截至二零二一年十二月三十一日止年度相比，財務負債之合約未貼現現金流出並無重大變動。

5. 收益及分部資料

主要經營決策者(「主要經營決策者」)為執行董事，其審核本集團之內部報告以定期評估表現及分配資源。

本集團主要於中國從事調和及銷售燃料油以及銷售成品油及其他石化產品。管理層按一個經營分部審閱業務的經營業績，以就資源分配作出決策。主要經營決策者認為僅有一個用於作出策略性決策的經營分部。

本集團的主要經營實體位於中國內地及本集團截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間之收益分別皆來源於中國內地。

收益分析如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
貨品銷售：				
— 成品油	97,695	317,568	365,995	623,057
— 燃料油	-	40,585	-	91,401
— 其他石化產品	24,036	288,984	33,083	363,474
	<u>121,695</u>	<u>647,137</u>	<u>399,078</u>	<u>1,077,932</u>
服務收入	<u>411</u>	<u>1,696</u>	<u>1,048</u>	<u>4,366</u>
	<u>122,106</u>	<u>648,833</u>	<u>400,126</u>	<u>1,082,298</u>

6. 按性質劃分的開支

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
存貨變動	(127,672)	(915)	(61,805)	(30,075)
所購買的成品油、燃料油 及其他石化產品	242,030	615,832	443,225	1,052,896
運輸開支	926	1,581	1,416	2,458
有關短期租賃的開支 及裝卸費	2,138	2,496	4,555	5,823
員工成本(包括董事酬金)	1,531	1,439	2,913	2,901
稅項及附加費	618	426	1,016	734
折舊	389	255	778	644
上市開支	-	262	750	1,201
其他開支	1,849	2,153	2,931	3,316
	<u>121,809</u>	<u>623,529</u>	<u>395,779</u>	<u>1,039,898</u>
銷售成本、分銷開支及 行政開支總額				

7. 財務收入淨額

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
— 銀行存款利息收入	318	78	561	225
— 租賃負債利息支出	(53)	(57)	(107)	(115)
— 現金及現金等價物匯兌 收益/(虧損)淨額	98	(9)	74	28
	<u>363</u>	<u>12</u>	<u>528</u>	<u>138</u>
財務收入淨額				

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅：				
— 中國企業所得稅	<u>490</u>	<u>6,656</u>	<u>1,986</u>	<u>11,383</u>
遞延所得稅：				
— 中國企業所得稅	(32)	5	(37)	(18)
— 中國預扣所得稅	<u>(47)</u>	<u>1,860</u>	<u>217</u>	<u>3,175</u>
	<u>(79)</u>	<u>1,865</u>	<u>180</u>	<u>3,157</u>
	<u><u>411</u></u>	<u><u>8,521</u></u>	<u><u>2,166</u></u>	<u><u>14,540</u></u>

本公司於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因此，獲豁免繳納開曼群島所得稅。

截至二零二二年六月三十日止六個月，由於本集團於香港並無應課稅溢利(二零二一年：無)，故概無就任何香港利得稅計提撥備。香港集團公司的溢利主要源自其附屬公司的股息收入，其毋須繳納香港利得稅。

本集團於中國內地經營的所得稅撥備乃按期內估計應課稅溢利的適用稅率計算。

根據中國企業所得稅(「企業所得稅」)法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，所有類別實體的企業所得稅統一定為25%，自二零零八年一月一日起生效。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的中國附屬公司標準稅率為25%(二零二一年：25%)。

根據中國企業所得稅法及實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司就二零零八年一月一日後賺取的溢利宣派股息時，其中國境外直接控股公司須繳納10%的預扣所得稅。倘中國附屬公司的直接控股公司於香港成立及符合中國內地有關機關與香港之間的稅收協定安排規定，則可應用5%的較低預扣所得稅稅率。截至二零二二年六月三十日止六個月，香港集團公司適用的預扣所得稅稅率為10%(二零二一年：10%)。

9. 每股盈利

每股基本盈利按期內溢利除以截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間的已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利(人民幣千元)	28	16,795	2,489	27,999
已發行普通股加權平均數	930,000,000	930,000,000	930,000,000	930,000,000
每股基本盈利(人民幣)	<u>0.0分</u>	<u>1.8分</u>	<u>0.3分</u>	<u>3.0分</u>

由於在報告期間並無發行在外潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 股息

董事會並不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二一年十二月三十一日止年度：無)。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團新增物業、廠房及設備約為人民幣50,000元(截至二零二一年十二月三十一日止年度：人民幣748,000元)。

12. 貿易及其他應收款項

	於	於
	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	54,040	499,491
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(1,443)</u>	<u>(1,443)</u>
貿易應收款項淨額	52,597	498,048
可扣減增值稅(「增值稅」)	12,877	3,725
採購退款及違約金應收款	16,050	-
按金及其他	<u>7,547</u>	<u>3,163</u>
貿易及其他應收款項	<u>89,071</u>	<u>504,936</u>

截至二零二二年六月三十日，貿易應收款項(扣除撥備人民幣1,443,000元)(二零二一年十二月三十一日：人民幣1,443,000元)根據貿易應收款項獲確認日期的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於30日	41,319	69,346
31至180日	11,278	428,702
	<u>52,597</u>	<u>498,048</u>

本集團銷售信貸期通常為貿易應收款項確認日期起計0至30日。

13. 貿易及其他應付款項

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	35	157,030
應計員工成本及津貼	2,594	2,903
建築項目應計款項	251	251
應計裝卸費	415	2,540
應計短期租賃開支	349	1,808
應計上市開支	2,472	2,728
其他應付款項	5,187	12,093
其他應付稅項	3,851	347
貿易及其他應付款項	<u>15,154</u>	<u>179,700</u>

根據貿易應付款項獲確認日期的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於30日	35	32,044
31日至180日	-	124,986
	<u>35</u>	<u>157,030</u>

14. 股本

	股份數目		股本	
	於 二零二二年 六月三十日	於 二零二一年 十二月三十一日	於 二零二二年 六月三十日 港元	於 二零二一年 十二月三十一日 港元
法定(附註)				
每股面值0.01港元的普通股	<u>2,000,000,000</u>	<u>1,000,000,000</u>	<u>20,000,000</u>	<u>10,000,000</u>

附註：本公司於二零二二年四月十一日之股東週年大會決議增設1,000,000,000股新股份，將本公司的法定股本由10,000,000港元(分為1,000,000,000股每股面值0.01港元的股份)增至20,000,000港元(分為2,000,000,000股每股0.01港元的股份)。

	股份數目		股本	
	於 二零二二年 六月三十日	於 二零二一年 十二月三十一日	於 二零二二年 六月三十日 港元	於 二零二一年 十二月三十一日 港元
已發行及繳足				
每股面值0.01港元的普通股	<u>930,000,000</u>	<u>930,000,000</u>	<u>9,300,000</u>	<u>9,300,000</u>

15. 承擔

於報告期末已訂約但尚未確認為負債的重大資本開支如下：

	於	於
	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	<u>8,483</u>	<u>8,483</u>

16. 或然事項

茲提述本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表(載於本集團日期為二零二二年三月二日的年報2021中)附註25披露的糾紛。本公司董事認為，自年報2021日期至今該糾紛並無重大發展。本公司董事經進一步評估，認為有關償還貸款的糾紛將不會對本集團的業務營運及財務業績造成重大不利影響。

除上述外，於二零二二年六月三十日，本集團概無任何其他重大或然負債(二零二一年十二月三十一日：相同)。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團是以中國廣東省為基地的油品及其他石化產品批發商。本集團的油品可大致分為(i)成品油；(ii)燃料油；及(iii)其他石化產品。本集團的油品及石化產品主要用作船舶、運輸車輛及機器設備的燃料、於加油站作零售之用以及於精煉過程中作為煉油廠的原材料。為滿足客戶的不同需求及應用要求，本集團亦根據客戶規格銷售調和燃料油。

自二零二一年底以來，中國爆發新型冠狀病毒Omicron變種疫情，對交通及經濟活動造成干擾。於二零二二年三月底至五月尤甚，中國政府因應新型冠狀病毒對多個主要城市實行嚴格全面封城措施。加上自二零二一年底以來俄烏兩國政治危機導致國際油價飆升，市場參與者在石油貿易普遍更為審慎保守。因此，儘管平均售價上升，但由於銷量下跌76.2%，導致營業額下跌至人民幣400,126,000元，或較二零二一年同期下跌63.0%。毛利率亦自由截至二零二一年六月三十日止六個月的約5.5%下降到二零二二年同期的約4.4%。

然而，自二零二二年六月起，隨著中國的封控措施已逐漸放鬆，本地油價亦已穩定，本集團已銷售數量和金額，與二零二二年五月止兩個月按月平均數據相比已大幅好轉。

經營業績

收益

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的收益來自銷售成品油及其他石化產品。收益主要指已售貨品扣除中國增值稅後的淨值。燃料油銷售的減少主要由於本期間與其他產品相比需求和利潤率較低，與本集團降低對燃料油市場的關注及開拓成品油市場的商業策略一致。

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團收益總額約為人民幣400,126,000元，較截至二零二一年六月三十日止六個月減少約63.0%。該減少乃由於上文「業務回顧」分節所述原因所致。

下表載列本集團截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月按收益總額、總銷量及平均售價劃分之產品收益明細：

	截至六月三十日止六個月					
	二零二二年			二零二一年		
	收益總額	總銷量	平均售價	收益總額	總銷量	平均售價
	人民幣千元	噸	(附註) 人民幣	人民幣千元	噸	(附註) 人民幣
1. 貨品銷售						
成品油	365,995	46,184	7,925	623,057	112,903	5,519
燃料油	-	-	不適用	91,401	27,490	3,325
其他石化產品	33,083	4,824	6,858	363,474	77,679	4,679
貨品銷售一小計	399,078	51,008		1,077,932	218,072	
2. 服務收入						
成品油	-	-	不適用	421	4,992	84
燃料油	-	-	不適用	3,945	34,494	114
其他石化產品	1,048	10,331	101	-	-	不適用
服務收入一小計	1,048	10,331		4,366	39,486	
總計	400,126	61,339		1,082,298	257,558	

附註：平均售價指期內收益除以期內總銷量。

銷售成本

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團銷售成本主要包括成品油及其他石化產品的成本，並以移動加權平均數為基準計量。截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的銷售成本分別約為人民幣382,396,000元及人民幣1,022,821,000元。我們交易產品的採購成本受限於供應商所提供的購買價，並受(其中包括)市場上所報相關石油價格的影響。於截至二零二二年六月三十日止六個月，我們的銷售成本增幅與期內收益增幅一致。

下表載列本集團截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月按產品類型劃分的銷售成本之組成部分：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
成品油	352,269	588,551
燃料油	–	88,827
其他石化產品	30,127	345,443
總計	<u>382,396</u>	<u>1,022,821</u>

毛利及毛利率

下表載列於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月按產品類型劃分的毛利及毛利率明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
	毛利 人民幣千元	毛利率	毛利 人民幣千元	毛利率
1. 貨品銷售				
成品油	13,726	3.8%	34,506	5.5%
燃料油	–	不適用	2,574	2.8%
其他石化產品	2,956	8.9%	18,031	5.0%
貨品銷售一小計	<u>16,682</u>	<u>4.2%</u>	<u>55,111</u>	<u>5.1%</u>
2. 服務收入	<u>1,048</u>	不適用	<u>4,366</u>	不適用
總計	<u>17,730</u>	<u>4.4%</u>	<u>59,477</u>	<u>5.5%</u>

本集團的整體毛利率(扣除服務收入)由截至二零二一年六月三十日止六個月的約5.1%減少截至二零二二年六月三十日止六個月的約4.2%。毛利及毛利率減少乃主要歸因於上文「業務回顧」分節所述原因。

分銷開支

分銷開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣10,829,000元減少約人民幣3,398,000元或31.4%至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣7,431,000元乃主要由於本期內短期租賃開支及裝卸費減少所致。短期租賃開支及裝卸費為本集團分銷開支架構中最大的組成部分，其主要指油庫的租約。

行政開支

行政開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣6,248,000元減少約人民幣296,000元或4.7%至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣5,952,000元。該減少主要由於本期內外確認的準備申請由聯交所GEM轉往主板上市的專業費用減少所致。

財務收入淨額

財務收入淨額由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣138,000元增加約人民幣390,000元至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣528,000元，乃主要由於銀行存款利息收入的增加。

除所得稅前溢利

本集團除所得稅前溢利由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣42,539,000元減少約人民幣37,884,000元至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣4,655,000元，乃主要由於本期內毛利及毛利率減少所致。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣14,540,000元減少約人民幣12,374,000元至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣2,166,000元，乃主要由於本集團於中國經營之應課稅溢利減少所致。

期內溢利

本集團期內溢利由截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣27,999,000元減少約人民幣25,510,000元至截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣2,489,000元，乃主要由於本期內毛利、毛利率及所得稅開支減少所致。

流動資金及財務資源

下表概述本集團未經審核簡明綜合現金流量表：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
經營活動所得現金淨額	98,627	3,903
投資活動所得現金淨額	511	102
融資活動所用現金淨額	<u>(380)</u>	<u>(380)</u>
現金及現金等價物增加淨額	<u>98,758</u>	<u>3,625</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團經營活動所得現金淨額約為人民幣98,627,000元，乃主要歸因於其業務產生之營運資金淨額(不包括現金及現金等價物)減少。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團投資活動所得現金淨額約為人民幣511,000元，主要包括於期內銀行存款利息收入。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團融資活動所用現金淨額約為人民幣380,000元，乃主要歸因於期內租賃付款。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物分別約為人民幣106,637,000元及人民幣7,805,000元。

流動資產淨額

於二零二二年六月三十日，本集團流動資產淨額約為人民幣383,672,000元，較二零二一年十二月三十一日的約人民幣380,557,000元增加約人民幣3,115,000元。該增長主要由於期內經營溢利。運營資本及期末業績結餘的其他變動為我們於二零二二年六月三十日運營資本狀況概要。

借款及資產負債比率

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團概無任何借款(二零二一年十二月三十一日：無)。

本集團按照資產負債比率對其資本進行監控。資產負債比率乃按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額乃按銀行借款總額減現金及現金等價物計算。權益總額指綜合財務狀況表所示之「權益總額」。

由於本集團於二零二二年六月三十日有現金盈餘淨額，故並無呈列資產負債比率。

資本承擔

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團產生資本開支約人民幣50,000元。

本集團於二零二二年六月三十日已訂約但未產生之資本承擔為人民幣8,483,000元，主要與碼頭基礎設施有關(二零二一年十二月三十一日：約人民幣8,483,000元)。

重要投資、重大收購及出售附屬公司和聯營公司

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重要投資，亦無任何重大收購或出售附屬公司。

資本架構

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本公司資本架構包括其已發行股本及儲備。

已抵押資產

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團概無任何已抵押資產(二零二一年十二月三十一日：無)。

或然負債

茲提述本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表(載於本集團日期為二零二二年三月二日的年報2021中)附註25披露的糾紛。本公司董事認為，自年報2021日期至今該糾紛並無重大發展。本公司董事經進一步評估，認為有關償還貸款的糾紛將不會對本集團的業務營運及財務業績造成重大不利影響。

除上述外，於二零二二年六月三十日，本集團概無任何其他重大或然負債(二零二一年十二月三十一日：相同)。

外匯風險

本集團於中國營運，大多數交易均以人民幣結算，惟若干交易以外幣結算。

於二零二二年六月三十日，本集團主要非人民幣計值的資產及負債，包括以港元計值的現金及現金等價物以及應計費用。人民幣兌港元的匯率波動可能影響本集團的經營業績。

本集團目前並無外匯對沖政策，並透過密切監察外匯匯率變動管理其外匯風險。

董事認為本集團的外匯匯率風險並不重大，因此並無使用任何金融工具(如遠期外匯合約)對沖風險。

人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團於中國擁有33名由本集團直接僱傭的全職僱員，及於香港有一名全職僱員。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團總員工成本(包括董事薪酬)約為人民幣2,913,000元(二零二一年：約人民幣2,901,000元)。

本集團根據各僱員資格、職位及資歷釐定其薪酬。本集團每年對僱員表現進行審核以根據彼等的表現釐定加薪、分紅及晉升。本集團認為僱員為寶貴的資產且對本集團的成功至關重要。僱傭僱員主要基於本集團業務策略、經營要求、預計員工流失率及公司構架及管理。

本集團已制定各種福利計劃，包括為僱員提供基本醫療保險、失業保險及其他相關保險，該等僱員由本集團根據中國法律法規及當地政府現有政策要求僱傭。本集團亦為其香港僱員提供法定強制性公積金計劃供款。

未來計劃及前景

廣東省能源局於二零二一年四月印發《廣東省成品油分銷體系「十四五」發展規劃編制工作方案》，強調優化零售網絡以及充分覆蓋偏遠地區。於二零二二年一月，廣東省交通運輸廳印發《廣東省綜合立體交通網規劃綱要》，詳述提高省內交通運輸能力的總體戰略，包括加強高速公路及物流網絡。憑藉本集團在成品油市場的經驗以及包括中國三大國有石油公司在內的既定客戶網絡，預期本集團有望在當地供應鏈中發揮更大作用，並能在未來佔有更大市場份額。

本公司首次公開發售所得款項淨額的用途

本公司的股份於二零一八年一月十七日在聯交所GEM上市。本公司計劃將本公司配售及公開發售合共105,000,000股股份（「股份發售」）的所得款項淨額（扣除相關包銷費及上市費用後）約人民幣20,803,000元以本公司日期為二零一七年十二月二十九日之招股章程（「招股章程」）內「未來計劃及所得款項用途」一節所述的分配比例應用。截至二零二二年六月三十日，實行計劃的進展分析載列如下：

招股章程所述之 業務策略	實行計劃	於二零二二年六月三十日 的實行進展
(1) 提升增城油庫的 碼頭停泊量	進行項目計劃及向相關政府部門遞交註冊文件（包括建築批文、環境影響評估、安全性預評估及建設規劃許可證）。	本集團正就有關提升碼頭停泊量之具體要求與相關政府部門進行磋商。

招股章程所述之
業務策略

實行計劃

於二零二二年六月三十日
的實行進展

進行項目設計(包括建築測量及建築圖則設計)。

於二零一八年，本集團聘請一名承包商進行若干碼頭基礎設施翻新工作。然而，本集團耗費額外時間發掘合適承建商進行提升碼頭停泊量相關工程。目前，本集團已聘請總承建商，並正在進行調查及設計工作，有關工作於二零一九年十二月已大致完成。然而，受到新型冠狀病毒疫情影響，工作進度及政府審批過程均受到延遲。本集團暫時預計於二零二三年上半年完成所有施工。

(2) 翻新及改善增城油庫的油罐、管道及其他油庫設施

進行項目計劃及向相關政府部門遞交註冊文件(包括建築批文、環境影響評估、安全性預評估及建設規劃許可證)。

儲存罐、管道、油庫設施及設備的翻新工程已完成。

儲存罐及其他油庫設施的改良／安裝工程

截至二零二二年六月三十日股份發售所得款項淨額用途如下：

	按招股章程 所述分配 比例應用所得 款項淨額 人民幣千元	於二零二二年 六月三十日 之已動用所得 款項淨額 人民幣千元	於二零二二年 六月三十日 之未動用所得 款項淨額 人民幣千元
(1) 提升增城油庫的 碼頭停泊量	11,038	7,564	3,474
(2) 翻新增城油庫的 油罐、管道及 其他油庫設施	9,765	9,765	—
總計	<u>20,803</u>	<u>17,329</u>	<u>3,474</u>

於二零二二年六月三十日，餘下未動用股份發售所得款項淨額存放於本集團的銀行賬戶，作為營運資金。

董事將定期評估本集團的業務目標，並可能因應不斷變化的市況改變或修改計劃，以達致本集團的可持續業務增長。

申請轉板上市

本公司於二零二零年七月十日，就建議將本公司股份由GEM轉往主板上市向聯交所遞交正式申請(「轉板上市」)。該申請、於二零二一年三月九日的首次重新遞交申請及於二零二一年八月二十八日的第二次重新遞交申請已逾期失效，而本公司已於二零二二年五月十二日向聯交所重新遞交正式的續期申請。

轉板上市的確定時間表尚未確定，並須待(其中包括)本公司於二零二零年七月十日的公告所載的轉板上市條件獲達成後，方告作實。概不保證聯交所將批准轉板上市，因此，轉板上市可能或可能不會進行。本公司將適時就令本公司股東及有意投資者知悉轉板上市的進度另行刊發公告。

中期股息

董事並不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的任何股息。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月一直遵守GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則及企業管治報告之所有守則條文。

董事遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認截至二零二二年六月三十日止六個月整個期間，彼等皆遵守交易規定準則。

董事資料的變動

根據GEM上市規則第17.50A(1)條的規定，自本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表發佈之日起至本公告發佈之日，須予以披露的董事資料的變更如下：

自2022年6月10日起，陳沛衡先生獲委任為駿高控股有限公司(一間於聯交所GEM上市的公司)(股份代號：8035)的獨立非執行董事。

審核委員會

審核委員會的主要職責為審閱及監管本集團財務報告進程及內部控制及風險管理體系，以及通過確保定期管理審閱相關企業管治措施及其實施制定或審核反賄賂相關政策及與外聘核數師就審核程序及會計事宜進行交流。

本公司審核委員會已審閱截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表及本公告。

代表董事會
金泰豐國際控股有限公司
主席兼執行董事
徐子明

香港，二零二二年八月十二日

於本公告日期，本公司執行董事為徐子明先生、黃四珍女士及徐小平先生；以及獨立非執行董事為陳沛衡先生、徐興珊先生及靳紹聰先生。

本公告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則》而刊載，旨在提供有關本公司的資料；本公司的董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將由刊登日期起計至少七天刊載於聯交所網站內之「最新上市公司公告」一欄內及本公司網站 www.jtfoil.com 內。